КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

администрации Ханты-Мансийского района

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

(комитет по образованию АХМР)

ПРИКАЗ

06-Пр-29-О

12.01.2024

Об организации проведения итогового собеседования по русскому языку

в Ханты-Мансийском районе в 2024 году

В соответствии с разделом III Порядка проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования,

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации

и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023

года № 232/551 (далее – Порядок проведения ГИА), учитывая рекомендации

по организации и проведению итогового собеседования по русскому языку,

направленные письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования

и науки  от 20 октября 2023 года № 04-339, приказом Департамента образования

и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 12.01.2024 года

№ 10-П-20 «Об утверждении порядка проведения итогового собеседования

по русскому языку в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2024 году»

(далее – приказ ДОиН ХМАО-Югры от 12.01.2024 года № 10-П-20), в целях

обеспечения проведения итогового собеседования по русскому языку

в Ханты-Мансийском районе  как процедуры допуска обучающихся к прохождению

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного

общего образования (далее – итоговое собеседование) в 2024 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отделу общего образования (Е.Н. Кагожка) довести порядок проведения

итогового собеседования по русскому языку в Ханты-Мансийском автономном

округе – Югре в 2024 году (далее – Порядок), утвержденный пунктом 1 приказа

ДОиН ХМАО-Югры от 12.01.2024 года № 10-П-20, до сведения руководителей

2

образовательных организаций Ханты-Мансийского района, не позднее15 января

2024 года.

2. Руководителям общеобразовательных организаций:

2.1. довести Порядок, утвержденный пунктом 1 приказа ДОиН

ХМАО-Югры от 12.01.2024 года № 10-П-20, до сведения обучающихся

9-х классов, их родителей (законных представителей), педагогов,

общественности, не позднее 16 января 2024 года;

2.2. обеспечить:

2.2.1. проведение итогового собеседования по русскому языку

на территории муниципальных образований Ханты-Мансийского района

в 2024 году в соответствии с нормативными правовыми актами, иными

правовыми актами и инструктивно-методическими документами Федеральной

службы по надзору в сфере образования и науки, Департамента образования

и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры;

2.2.2. назначение лиц, ответственных за организацию проведения итогового

собеседования в 2024 году, не позднее 16 января 2024 года.

2.2.3. соблюдение условий конфиденциальности и информационной

безопасности на всех этапах проведения итогового собеседования;

2.2.4. создание в местах проведения итогового собеседования (аудитории,

классы) условий по соблюдению санитарно-гигиенических требований,

требований противопожарной безопасности, условий организации и проведения

итогового собеседования для обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья, детей-инвалидов, инвалидов с учетом особенностей

их психофизического развития, индивидуальных возможностей и состояния

здоровья.

3. Эксперту I категории отдела организационной и кадровой работы

(Л.А. Щербакова) обеспечить рассылку настоящего приказа.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Исполняющий

обязанности

председателя комитета

          ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

    ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

                      Сертификат
00B695931D498FD56003C84CB327AB3E7F

Владелец  Шапарина  Светлана Васильевна

Действителен с 04.05.2023 по 27.07.2024

      С.В. Шапарина

Исп.: Сперанская Ирина Михайловна, т. 89048851323

Разд.: дело, школы, ООО, ММЦ